
SILVA, Titular - ASMIG; IVELISE MARIA LONGHI PEREIRA DA SILVA, Suplente -

CODESE/DF; ALMIRO CARDOSO FARIAS JÚNIOR, Titular - OAB/DF; JOSÉ LUIZ

DINIZ JUNIOR, Suplente - FIBRA.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

Secretário de Estado

Presidente em Exercício

DECISÃO Nº 11/2023 - 206ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 889, de 24 de julho de 2014, alterada

pela Lei Complementar nº 975, de 20 de outubro de 2020, o Decreto n° 35.771, de 1º de

setembro de 2014, a Portaria nº 75, de 14 de outubro de 2014 e Portaria n° 48, de 22 de

julho de 2015, que dispõe sobre o Regimento Interno, concomitante ao Plano Diretor de

Ordenamento Territorial — PDOT/2009, Lei Complementar n° 854, de 15 de outubro de

2012, em sua 206ª Reunião Ordinária, realizada em 01 de junho de 2023, decide:

Processo nº: 00390-00005227/2021-10

Interessado: Exército Brasileiro – Ministério da Defesa

Assunto: Plano de Uso e Ocupação do Pátio Ferroviário - Parcela 1

Relatores: Renato Ramos (CACI) e Eduardo Aroeira (ADEMI)

1. APROVAR relato e voto, consignados no Processo n° 00390-00005227/2021-10, que

trata do Plano de Uso e Ocupação do Pátio Ferroviário - Parcela 1, na Região

Administrativa do SIA - RA XXIX.

2. Dessa forma, por unanimidade, registra-se a votação do Colegiado com 31 (trinta e

um) votos favoráveis, nenhum voto contrário e nenhuma abstenção.

JANAINA DOMINGOS VIEIRA, Suplente - SEDUH; BARTOLOMEU RODRIGUES

DA SILVA, Titular - SECEC; THALES MENDES FERREIRA, Titular - SEDET;

RAFAEL BORGES BUENO, Suplente - SEAGRI; IVONEIDE SOUZA MACHADO

COSTA, Suplente - SERINS; JULIA BORGES JEVEAUX, Suplente - SEMOB;

IVANISE MACHADO FILGUEIRAS NERY, Suplente - SEMA; RENATO OLIVEIRA

RAMOS, Suplente - CACI; RÔNEY TANIOS NEMER, Titular - IBRAM;

FRANCINALDO OLIVEIRA CONCEIÇÃO, Suplente - DF LEGAL; MANOEL

CLEMENTINO BARROS NETO, Titular - IPEDF CODEPLAN; HAMILTON

LOURENÇO FILHO, Suplente - TERRACAP; ROXANE DELGADO ALMEIDA,

Suplente - CODHAB; VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA, Suplente - SEGOV; ERIKA

DIAS, Suplente - SEPE; WILDE CARDOSO GONTIJO JÚNIOR, Suplente - RODAS

DA PAZ; RUTH STEFANE COSTA LEITE, Titular - HABITECT; MARIA DO

CARMO DE LIMA BEZERRA, Titular - FAU/UnB; PEDRO DE ALMEIDA GRILO,

Titular - CAU/DF; GUILHERME AMANCIO LOULY CAMPOS, Titular - CREA/DF;

CELESTINO FRACON JÚNIOR, Suplente - ADEMI/DF; HENRIQUE DO VALE

ANDRADE, Titular - FECOMÉRCIO/DF; JULIA EMRICH BRENNER, Titular -

SRDF; DELMA TAVARES MARIANI, Titular - PRECOMOR; DANIEL

BITTENCOURT ALVES DE LIMA, Suplente - UNICA/DF; HENRIQUE SOARES

RABELO ADRIANO, Suplente - IAB/DF; MARCUS VINICIUS BATISTA DE

SOUZA, Titular - FNE; LYFFIA DA SILVA, Titular - ASMIG; IVELISE MARIA

LONGHI PEREIRA DA SILVA, Suplente - CODESE/DF; ALMIRO CARDOSO

FARIAS JÚNIOR, Titular - OAB/DF; JOSÉ LUIZ DINIZ JUNIOR, Suplente - FIBRA.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

Secretário de Estado

Presidente em Exercício

DECISÃO Nº 12/2023 - 206ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 889, de 24 de julho de 2014, alterada

pela Lei Complementar nº 975, de 20 de outubro de 2020, o Decreto n° 35.771, de 1º de

setembro de 2014, a Portaria nº 75, de 14 de outubro de 2014 e Portaria n° 48, de 22 de

julho de 2015, que dispõe sobre o Regimento Interno, concomitante ao Plano Diretor de

Ordenamento Territorial — PDOT/2009, Lei Complementar n° 854, de 15 de outubro de

2012, em sua 206ª Reunião Ordinária, realizada em 01 de junho de 2023, decide:

Processo nº: 00390-00006439/2021-14

Interessado: Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de obra de modificação com acréscimo de área, para o edifício (Anexo

III - Câmara dos Deputados)localizado na Praça dos Três Poderes, Área G.

Relatore: Renato Ramos (CACI)

1. APROVAR relato e voto, consignados no Processo n° 00390-00006439/2021-14, que

trata do Projeto de obra de modificação com acréscimo de área, para o edifício (Anexo

III - Câmara dos Deputados)localizado na Praça dos Três Poderes, Área G.

2. Dessa forma, por maioria, registra-se a votação do Colegiado com 30 (trinta) votos

favoráveis, nenhum voto contrário e 1 (uma) abstenção.

JANAINA DOMINGOS VIEIRA, Suplente - SEDUH; BARTOLOMEU RODRIGUES DA

SILVA, Titular - SECEC; THALES MENDES FERREIRA, Titular - SEDET; RAFAEL

BORGES BUENO, Suplente - SEAGRI; IVONEIDE SOUZA MACHADO COSTA,

Suplente - SERINS; JULIA BORGES JEVEAUX, Suplente - SEMOB; IVANISE

MACHADO FILGUEIRAS NERY, Suplente - SEMA; RENATO OLIVEIRA

RAMOS, Suplente - CACI; RÔNEY TANIOS NEMER, Titular - IBRAM;

FRANCINALDO OLIVEIRA CONCEIÇÃO, Suplente - DF LEGAL; MANOEL

CLEMENTINO BARROS NETO, Titular - IPEDF CODEPLAN; HAMILTON

LOURENÇO FILHO, Suplente - TERRACAP; ROXANE DELGADO ALMEIDA,

Suplente - CODHAB; VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA, Suplente - SEGOV; ERIKA

DIAS, Suplente - SEPE; WILDE CARDOSO GONTIJO JÚNIOR, Suplente - RODAS DA

PAZ; RUTH STEFANE COSTA LEITE, Titular - HABITECT; MARIA DO CARMO DE

LIMA BEZERRA, Titular - FAU/UnB; PEDRO DE ALMEIDA GRILO, Titular -

CAU/DF; GUILHERME AMANCIO LOULY CAMPOS, Titular - CREA/DF;

CELESTINO FRACON JÚNIOR, Suplente - ADEMI/DF; HENRIQUE DO VALE

ANDRADE, Titular - FECOMÉRCIO/DF; JULIA EMRICH BRENNER, Titular - SRDF;

DELMA TAVARES MARIANI, Titular - PRECOMOR; DANIEL BITTENCOURT

ALVES DE LIMA, Suplente - UNICA/DF; MARCUS VINICIUS BATISTA DE SOUZA,

Titular - FNE; LYFFIA DA SILVA, Titular - ASMIG; IVELISE MARIA LONGHI

PEREIRA DA SILVA, Suplente - CODESE/DF; ALMIRO CARDOSO FARIAS JÚNIOR,

Titular - OAB/DF; JOSÉ LUIZ DINIZ JUNIOR, Suplente - FIBRA.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

Secretário de Estado

Presidente em Exercício

DECISÃO Nº 13/2023 - 206ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 889, de 24 de julho de 2014, alterada

pela Lei Complementar nº 975, de 20 de outubro de 2020, o Decreto n° 35.771, de 1º de

setembro de 2014, a Portaria nº 75, de 14 de outubro de 2014 e Portaria n° 48, de 22 de

julho de 2015, que dispõe sobre o Regimento Interno, concomitante ao Plano Diretor de

Ordenamento Territorial — PDOT/2009, Lei Complementar n° 854, de 15 de outubro de

2012, em sua 206ª Reunião Ordinária, realizada em 01 de junho de 2023, decide:

Processo nº: 00390-00001382/2018-61

Interessado: Durval Ferreira Freitas Filho

Assunto: Parcelamento do solo denominado Reserva Jacarandá Mimoso, em gleba

localizada na região da DF-140, na Região Administrativa do Jardim Botânico - RA

XXVII

Relator: Pedro de Almeida Grilo (CAU/DF)

1. APROVAR relato e voto, consignados no Processo n° 00390-00001382/2018-61, que trata

do Parcelamento do solo denominado Reserva Jacarandá Mimoso, em gleba localizada na

região da DF-140, na Região Administrativa do Jardim Botânico - RA XXVII.

2. Dessa forma, por unanimidade, registra-se a votação do Colegiado com 31 (trinta e um)

votos favoráveis, nenhum voto contrário e nenhuma abstenção.

TEREZA DA COSTA FERREIRA LODDER, Suplente - SEDUH; BARTOLOMEU

RODRIGUES DA SILVA, Titular - SECEC; THALES MENDES FERREIRA, Titular -

SEDET; RAFAEL BORGES BUENO, Suplente - SEAGRI; IVONEIDE SOUZA

MACHADO COSTA, Suplente - SERINS; JULIA BORGES JEVEAUX, Suplente -

SEMOB; IVANISE MACHADO FILGUEIRAS NERY, Suplente - SEMA; RENATO

OLIVEIRA RAMOS, Suplente - CACI; RÔNEY TANIOS NEMER, Titular - IBRAM;

FRANCINALDO OLIVEIRA CONCEIÇÃO, Suplente - DF LEGAL; MANOEL

CLEMENTINO BARROS NETO, Titular - IPEDF CODEPLAN; HAMILTON

LOURENÇO FILHO, Suplente - TERRACAP; ROXANE DELGADO ALMEIDA,

Suplente - CODHAB; VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA, Suplente - SEGOV; ERIKA

DIAS, Suplente - SEPE; WILDE CARDOSO GONTIJO JÚNIOR, Suplente - RODAS DA

PAZ; RUTH STEFANE COSTA LEITE, Titular - HABITECT; MARIA DO CARMO DE

LIMA BEZERRA, Titular - FAU/UnB; PEDRO DE ALMEIDA GRILO, Titular -

CAU/DF; GUILHERME AMANCIO LOULY CAMPOS, Titular - CREA/DF;

CELESTINO FRACON JÚNIOR, Suplente - ADEMI/DF; HENRIQUE DO VALE

ANDRADE, Titular - FECOMÉRCIO/DF; JULIA EMRICH BRENNER, Titular - SRDF;

DELMA TAVARES MARIANI, Titular - PRECOMOR; DANIEL BITTENCOURT

ALVES DE LIMA, Suplente - UNICA/DF; HENRIQUE SOARES RABELO ADRIANO,

Suplente - IAB/DF; MARCUS VINICIUS BATISTA DE SOUZA, Titular - FNE; LYFFIA

DA SILVA, Titular - ASMIG; IVELISE MARIA LONGHI PEREIRA DA SILVA,

Suplente - CODESE/DF; ALMIRO CARDOSO FARIAS JÚNIOR, Titular - OAB/DF;

JOSÉ LUIZ DINIZ JUNIOR, Suplente - FIBRA.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

Secretário de Estado

Presidente em Exercício

DECISÃO Nº 14/2023 - 206ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal no uso das atribuições

que lhe confere a Lei Complementar nº 889, de 24 de julho de 2014, alterada pela Lei

Complementar nº 975, de 20 de outubro de 2020, o Decreto n° 35.771, de 1º de setembro de

2014, a Portaria nº 75, de 14 de outubro de 2014 e Portaria n° 48, de 22 de julho de 2015,

que dispõe sobre o Regimento Interno, concomitante ao Plano Diretor de Ordenamento

Territorial — PDOT/2009, Lei Complementar n° 854, de 15 de outubro de 2012, em sua

206ª Reunião Ordinária, realizada em 01 de junho de 2023, decide:

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 108, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

01246875632
Realce



Processo nº: 00390-00003242/2021-23

Interessado: TERRACAP

Assunto: Relocação do Lote 2, Bloco 8, Área Comercial Central, na Região Administrativa

de Sobradinho - RA V

Relatora:Roxane Delgado Almeida (CODHAB)

1. APROVAR relato e voto, consignados no Processo n° 00390-00003242/2021-23, que

trata da Relocação do Lote 2, Bloco 8, Área Comercial Central, na Região Administrativa

de Sobradinho - RA V.

2. Dessa forma, por unanimidade, registra-se a votação do Colegiado com 30 (trinta) votos

favoráveis, nenhum voto contrário e nenhuma abstenção.

TEREZA DA COSTA FERREIRA LODDER, Suplente - SEDUH; BARTOLOMEU

RODRIGUES DA SILVA, Titular - SECEC; THALES MENDES FERREIRA, Titular -

SEDET; RAFAEL BORGES BUENO, Suplente - SEAGRI; IVONEIDE SOUZA

MACHADO COSTA, Suplente - SERINS; JULIA BORGES JEVEAUX, Suplente -

SEMOB; IVANISE MACHADO FILGUEIRAS NERY, Suplente - SEMA; RENATO

OLIVEIRA RAMOS, Suplente - CACI; FRANCINALDO OLIVEIRA CONCEIÇÃO,

Suplente - DF LEGAL; MANOEL CLEMENTINO BARROS NETO, Titular - IPEDF

CODEPLAN; HAMILTON LOURENÇO FILHO, Suplente - TERRACAP; ROXANE

DELGADO ALMEIDA, Suplente - CODHAB; VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA,

Suplente - SEGOV; ERIKA DIAS, Suplente - SEPE; WILDE CARDOSO GONTIJO

JÚNIOR, Suplente - RODAS DA PAZ; RUTH STEFANE COSTA LEITE, Titular -

HABITECT; MARIA DO CARMO DE LIMA BEZERRA, Titular - FAU/UnB; PEDRO

DE ALMEIDA GRILO, Titular - CAU/DF; GUILHERME AMANCIO LOULY CAMPOS,

Titular - CREA/DF; CELESTINO FRACON JÚNIOR, Suplente - ADEMI/DF;

HENRIQUE DO VALE ANDRADE, Titular - FECOMÉRCIO/DF; JULIA EMRICH

BRENNER, Titular - SRDF; DELMA TAVARES MARIANI, Titular - PRECOMOR;

DANIEL BITTENCOURT ALVES DE LIMA, Suplente - UNICA/DF; HENRIQUE

SOARES RABELO ADRIANO, Suplente - IAB/DF; MARCUS VINICIUS BATISTA DE

SOUZA, Titular - FNE; LYFFIA DA SILVA, Titular - ASMIG; IVELISE MARIA

LONGHI PEREIRA DA SILVA, Suplente - CODESE/DF; ALMIRO CARDOSO FARIAS

JÚNIOR, Titular - OAB/DF; JOSÉ LUIZ DINIZ JUNIOR, Suplente - FIBRA.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

Secretário de Estado

Presidente em Exercício

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 

DESPACHO Nº 57, DE 07 DE JUNHO DE 2023

Fixa os valores da Taxa de Fiscalização sobre os Serviços Públicos de Abastecimento de Água e

Esgotamento Sanitário (TFS) e Taxa de Fiscalização dos Usos dos Recursos Hídricos (TFU) do

mês de ABRIL/2023, a ser repassado pela Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito

Federal – CAESB.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, no uso de suas atribuições

regimentais, com base no disposto no inciso XI do artigo 17 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro

de 2008, e suas alterações posteriores; nas Resoluções nºs 159 e 160, de 12 de abril de 2006; e de

acordo com o que consta no Processo SEI nº 00197-00002282/2023-15, resolve:

Art. 1º Fixar o valor da Taxa de Fiscalização sobre os Serviços Públicos de Abastecimento de

Água e Esgotamento Sanitário - TFS, relativa ao mês de ABRIL/2023, a ser repassado pela

Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB, em R$ 1.711.865,26 (um

milhão, setecentos e onze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos).

Art. 2º Fixar o valor da Taxa de Fiscalização dos Usos dos Recursos Hídricos - TFU, relativa ao

mês de ABRIL/2023, a ser repassado pela Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito

Federal – CAESB, em R$ 5.761.513,88 (cinco milhões, setecentos e sessenta e um mil,

quinhentos e treze reais e oitenta e oito centavos).

Art. 3º As Taxas fixadas nos art. 1º e 2º terão como vencimento o dia 15 de junho de 2023.

Art. 4º Este Despacho entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO RIBEIRO

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
 

INSTRUÇÃO Nº 12, DE 26 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO

FEDERAL, no uso de suas atribuições conferidas pelo regimento Interno, aprovado pelo

Decreto nº 35.972/2014, e tendo em vista o disposto no artigo 255, §1º, inciso II da Lei

Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, considerando os autos do Processo

Sigiloso nº 00055-00007824/2022-15, resolve:

Art. 1º Acatar o entendimento exarado pela comissão processante, conforme Relatório SEI-

GDF nº 8/2022 - DETRAN/DG/CORREGEDORIA/CPD 3 (ID 99837996), bem como a

Nota Técnica Nº 3/2023 - SLU/PRESI/UAI (112910601) e o Despacho -

SLU/PRESI/PROJU (113428720), por seus próprios e jurídicos fundamentos, os quais

adoto como razão de decidir, nos termos do art. 50, parágrafo primeiro, da Lei Federal nº

9.784, de 1999, recepcionada pela Lei Distrital nº 2.834, de 07 de dezembro de 2001 e, em

cumprimento à competência definida no Artigo 255, §1º, II, da LC 840/2011, decido aplicar

a penalidade de SUSPENSÃO de 5 (cinco) dias ao servidor Miguel Alves Vieira, Matrícula

81.856-9, na forma do art. 199, § único, da Lei Complementar nº 840/2011, por ter

descumprido o dever funcional, consoante o art. 190, I da referida Lei Complementar, e por

não ter observado as normas legais e regulamentares no exercício de suas atribuições,

conforme o art. 180, I, III e V da mesma Lei.

Art. 2º Determinar o encaminhamento dos autos à CODEP/SLU para registros, ciência do

interessado e demais providências pertinentes.

Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

SILVIO DE MORAIS VIEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 45, DE 06 DE JUNHO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

delegação de competência prevista na Portaria nº 313, de 04 de novembro de 2019,

publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de 2019, resolve:

Art. 1º Designar o(a) GERENTE DO ITINERANTE, DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA

JURÍDICA ITINERANTE, para atuar como Executor do Contrato nº 16/2023, celebrado

entre esta Defensoria Pública e a empresa CVA Instituto de Educação e Serviços Gerais

Ltda, cujo objeto consiste na prestação de serviços de organização de eventos abrangendo

locação de gerador de energia, para viabilizar as ações e os projetos a serem realizados no

âmbito das unidades da Defensoria Pública do Distrito Federal, conforme consta do

processo nº 00401-00013261/2023-81.

Art. 2º O titular do cargo designado no artigo anterior e seu respectivo substituto legal

deverão observar o disposto nos artigos 67, 73 e 116 da Lei Federal nº 8.666/93, no artigo

41, inciso II e parágrafo 5º e incisos, do Decreto n° 32.598/2010 e nas Portarias nº 29 e

125/2004, da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão do Governo do

Distrito Federal.

Art. 3º A Diretoria de Contratos e Convênios desta DPDF disponibilizará o processo ao

titular do cargo, bem como toda a legislação pertinente que se fizer necessária ao bom

desempenho da função de executor.

Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCINEIDE RODRIGUES RIBEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 46, DE 07 DE JUNHO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

delegação de competência prevista na Portaria nº 313, de 04 de novembro de 2019,

publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de 2019, resolve:

Art. 1º Designar o(a) GERENTE DE CONFORMIDADE PROCESSUAL, DA

DIRETORIA DE ANÁLISE DE PROCESSOS, e o(a) GERENTE DE GESTÃO DE

ATAS, DA DIRETORIA DE LICITAÇÃO, para atuarem como Executor e Suplente

respectivamente do Contrato nº 10/2019, celebrado entre esta Defensoria Pública e a

empresa NP Capacitações e Soluções Tecnológicas Ltda, cujo objeto consiste na prestação

de serviços a serem executados de forma contínua, correspondentes à contratação de licença

de uso de ferramenta on line de pesquisa e comparação de preços praticados pela

Administração Pública, incluindo treinamento ilimitado sem custo adicional e suporte

técnico para operacionalização do sistema, a fim de atender as demandas da Defensoria

Pública do Distrito Federal, conforme consta do processo nº 00401-00000922/2019-21.

Art. 2º Os titulares dos cargos designados no artigo anterior deverão observar o disposto no

art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, c/c o inciso II e parágrafo 5º, do art.

41, do Decreto n° 32.598, de 15 de dezembro de 2010 e na Portaria nº 222-SEPLAG, de 30

de dezembro de 2010.

Art. 3º A Diretoria de Contratos e Convênios desta DPDF disponibilizará o processo aos

servidores, bem como toda a legislação pertinente que se fizer necessária ao bom

desempenho da função de executor.

Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Ordem de Serviço nº 62, de

16/04/2019, publicada no DODF nº 75, de 23/04/2019.

FRANCINEIDE RODRIGUES RIBEIRO

PÁGINA 41 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 108, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


